
 

 

  

 Tato smlouva byla sepsána   

 

 

 

 

 

 

DNE 15.12.2022 

 

 

 

 

 

Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 

 

a 

 

Dopravní podnik Cheb s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVISNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ADMINISTRATIVNÍ PODPORY 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 2 

O B S A H 

 

1. DEFINICE .................................................................................................................................................. 3 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY ................................................................................................................................ 4 

2.1. ZÁKLADNÍ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY ...................................................................................................... 4 
2.2. ADMINISTRATIVNÍ PODPORA ......................................................................................................................... 4 
2.3. ODMĚNA .................................................................................................................................................. 5 
2.4. NÁKLADY .................................................................................................................................................. 5 

3. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY ......................................................................................................................... 5 

3.1. VYMEZENÍ DOBY TRVÁNÍ SMLOUVY ................................................................................................................ 5 
3.2. UKONČENÍ SMLOUVY .................................................................................................................................. 5 

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ ................................................................................................................................. 5 

4.1. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ............................................................................................................................ 5 
4.2. ROZHODNÉ PRÁVO ...................................................................................................................................... 5 
4.3. ČÁSTEČNÁ NEPLATNOST ............................................................................................................................... 5 
4.4. ZMĚNY SMLOUVY ....................................................................................................................................... 6 
4.5. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY .................................................................................................................. 6 
4.6. POČET VYHOTOVENÍ .................................................................................................................................... 6 
4.7. PLNĚNÍ POSKYTNUTÉ PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY ............................................................................................. 6 
4.8. PROHLÁŠENÍ O PRÁVNÍ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI STRAN .................................................................................... 6 
4.9. ZÁVĚREČNÁ PROHLÁŠENÍ .............................................................................................................................. 6 

 



 

 3 

DNEŠNÍHO DNE: 

 

1. D o p r a v n í  p o d n i k  K a r l o v y  V a r y ,  a . s .   

IČO: 483 64 282 

DIČ: CZ48364282 

se sídlem Sportovní 656/1, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary 

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni 

v oddíle B, vložka 341 

bankovní spojení: 35-6625870257/0100 Komerční banka Karlovy Vary 

 

zastoupená Jiřím V a n ě č k e m , BBA – předsedou představenstva a Ing. Lukášem 

S i ř í n k e m  – místopředsedou představenstva 

 

(dále jen „Společnost DPKV“) 

 

a 

 

 

2. D o p r a v n í  p o d n i k  C h e b  s . r . o .  

 

IČO: 17134641 

DIČ: CZ17134641 

se sídlem Sportovní 656/1, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary 

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni 

v oddíle C, vložka 42251 

bankovní spojení: 123-7350400217/0100 Komerční banka Karlovy Vary 

 

zastoupená Mgr. Tomášem T r t k e m -  jednatelem 

 

(dále jen „Společnost DPCH“) 

 

   

SE DOHODLI NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

 

1. DEFINICE 

Zde uvedené pojmy mají v celém textu Smlouvy definovaný význam, začínají-li velkým 

písmenem a z kontextu nevyplývá opak. 

 

„Administrativní podpora“ znamená souhrn činností, které se Společnost DPKV zavazuje 

poskytovat Společnosti DPCH, který je vymezen v bodě 2.2. Smlouvy. 

 

„DŘ“ znamená zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

„ExeŘ“ znamená zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti 

(exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

„Faktura“ znamená daňový doklad ve smyslu ustanovení § 26 a násl. ZDPH. 

 

„InsZ“ znamená zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

„Náklady“ znamenají náklady vynaložené Společností DPKV v souvislosti s plněním 

poskytovaným Společnosti DPCH na základě Smlouvy, na jejichž kompenzaci má za 

podmínek vymezených Smlouvou Společnost DPKV nárok. 

 



 

 4 

„NOZ“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

„Odměna“ znamená cena za plnění poskytované podle Smlouvy Společností DPKV 

Společnosti DPCH, na jejíž úhradu má Společnost DPKV za podmínek vymezených 

Smlouvou vůči Společnosti DPCH nárok. 

 

„OSŘ“ znamená zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

„Obchodní rejstřík“ znamená obchodní rejstřík coby veřejný rejstřík ve smyslu ZVR. 

 

„Smlouva“ znamená servisní smlouva o poskytnutí administrativní podpory uzavřená na této 

listině. 

 

Strany“ znamenají osoby, které Smlouvou projevují vůli zřídit mezi sebou závazek a řídit se 

obsahem Smlouvy, tj. Společnost DPKV a Společnost DPCH.  

 

„ÚčetZ“ znamená zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

 

„ZOK“ znamená zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 

o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů. 

 

„ZRS“ znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

„ZVR“ znamená zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob 

a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Základní vymezení předmětu Smlouvy 

2.1.1. Společnost DPKV s e  Smlouvou z a v a z u j e  poskytovat Společnosti DPCH 

Administrativní podporu. 

2.1.2. Společnost DPCH s e  Smlouvou z a v a z u j e  hradit Společnosti DPKV za činnost 

vykonávanou ve smyslu bodu 2.1.1. Smlouvy Odměnu a kompenzovat jí Náklady za 

podmínek vymezených Smlouvou.  

2.2. Administrativní podpora 

2.2.1. Administrativní podporou se pro účely Smlouvy rozumí: 

a) vedení účetnictví Společnosti DPCH ve smyslu ÚčetZ 

b) vedení statistiky a výkaznictví Společnosti DPCH 

c) vedení mzdové agendy Společnosti DPCH  

d) poskytování služeb v oblasti reklamní činnost, marketingu a mediálního zastoupení 

podle pokynů Společnosti DPCH 

e) poskytování technické podpory v oblasti IT podle pokynů Společnosti DPCH 

2.2.2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností obě Strany k o n s t a t u j í  a  č i n í  

n e s p o r n ý m ,  že Administrativní podporou n e n í  poskytování jakýchkoliv odborných 

poradenských či konsultačních služeb (zejména v oblasti veřejné dopravy, ekonomického či 

jiného plánování apod.), které mají jakýkoliv dopad na určování obchodního vedení 

Společnosti DPCH. V této souvislosti se Společnost DPCH nemůže vůči Společnosti DPKV 

dovolávat nároku na náhradu jakékoliv újmy.  

 

 



 

 5 

2.3. Odměna 

2.3.1. Výše Odměny činí 30 000,00 Kč měsíčně bez DPH. 

2.3.2. Odměna je splatná měsíčně pozadu, a to na základě Faktury vystavené Společností DPKV. 

Termín splatnosti Faktury činí minimálně 15 dnů. 

2.3.3. Odměna bude hrazena bezhotovostním převodem na účet Společnosti DPKV uvedený ve 

Faktuře. 

2.4. Náklady 

2.4.1. Byly-li ze strany Společnosti DPKV vynaloženy Náklady v souvislosti s poskytováním 

Administrativní podpory, má Společnost DPKV vůči Společnosti DPCH nárok na jejich 

kompenzaci pouze za podmínky, že jejich vynaložení b y l o  Společností DPCH 

o d s o u h l a s e n o .  

3. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

3.1. Vymezení doby trvání Smlouvy 

Strany s e  d o h o d l y ,  že Smlouva se uzavírá na dobu n e u r č i t o u .  

 

3.2. Ukončení Smlouvy 

3.2.1. Smlouvu je možné ukončit: 

a) dohodou Stran 

b) výpovědí podanou jakoukoliv Stranou 

3.2.2. Výpověď Smlouvy může podat kterákoliv Strana. Výpovědní doba činí jeden měsíc a začíná 

běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi jejímu adresátovi. 

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

4.1. Doručování písemností 

4.1.1. Listiny o právních jednáních, kterými má docházet ke změnám či ukončení Smlouvy  

a listiny o právních jednáních, které se přímo dotýkají dalšího trvání Smlouvy, musí být 

doručovány vždy v listinné podobě do vlastních rukou buď osobně, nebo formou 

doporučeného dopisu prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

4.1.2. Při doručování se použijí identifikační údaje obsažené u jednotlivých Stran v záhlaví Smlouvy, 

ledaže některá ze Stran písemně oznámí druhé ze Stran identifikační údaje (zejm. adresu) jiné 

nebo tyto jiné údaje budou uvedené v Obchodním rejstříku či jiném veřejném registru [zejm. 

veřejné rejstříky ve smyslu ZVR či katastr nemovitostí ve smyslu ustanovení § 1 zákona 

č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů]. 

4.2. Rozhodné právo 

4.2.1. Právní vztah založený Smlouvou podléhá právnímu řádu České republiky. 

4.2.2. Smlouva byla uzavřena podle ustanovení § 2430 a násl. NOZ upravujícím právní institut 

příkazní smlouva. 

4.3. Částečná neplatnost 

Týká-li se důvod neplatnosti jen takové části právního jednání (tj. Smlouvy), kterou lze od 

jeho ostatního obsahu oddělit, je neplatnou jen tato část, lze-li předpokládat, že by k právnímu 

jednání došlo i bez neplatné části, rozpoznala-li by Strana neplatnost včas (viz ustanovení 

§ 576 NOZ). Strany se dohodly, že takovéto neplatné či nevynutitelné ujednání vzájemnou 

dohodou nahradí ujednáním platným a vynutitelným, které se svým obsahem bude nejvíce 

přibližovat významu nahrazeného ujednání, a to do 30 kalendářních dnů od okamžiku, kdy 

byla o možné neplatnosti či nevynutitelnosti takového ujednání prokazatelně informována 

poslední ze Stran. 

 



 

 6 

4.4. Změny Smlouvy 

Smlouvu je možné měnit a zrušit pod sankcí neplatnosti pouze písemnou formou 

(viz ustanovení § 564 NOZ), přičemž se Strany dohodly, že v případě změn Smlouvy se pod 

sankcí neplatnosti vyžadují podpisy obou Stran na stejné listině; jiná než písemná forma je 

vyloučena. 

4.5. Platnost a účinnost Smlouvy 

4.5.1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma Stranami. 

4.5.2. Ve vztahu k účinnosti Smlouvy berou Strany na vědomí a výslovně prohlašují, že jsou jim 

známy účinky ZRS ve vztahu k účinnosti Smlouvy, tedy že účinnost Smlouvy nastává až jejím 

uveřejněním dle ZRS. Příslušné uveřejnění dle ZRS zajistí Společnost DPKV, při plné 

součinnosti ze strany Společnosti DPCH, bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. 

4.6. Počet vyhotovení 

Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze Stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

4.7. Plnění poskytnuté před uzavřením Smlouvy 

4.7.1. Pro případ, že by ze strany Společnosti DPKV byla Společnosti DPCH poskytnuta 

Administrativní podpora ještě před uzavřením Smlouvy, se Strany dohodly na tom, že takové 

plnění bude mezi nimi vypořádáno podle zásad o vypořádání bezdůvodného obohacení (srov. 

ustanovení § 2991 a násl. NOZ). Obvyklou cenou ve smyslu ustanovení § 2999 odst. 1 věta 

první NOZ se rozumí Odměna sjednaná touto Smlouvou. 

4.7.2. Ujednání Stran obsažená v bodech 2.3. a 2.4. Smlouvy se pro účely vypořádání takového 

případného bezdůvodného obohacení aplikují analogicky. 

4.8. Prohlášení o právní a finanční způsobilosti Stran 

4.8.1. Každá ze Stran shodně prohlašuje, že: 

a) není v likvidaci 

b) není v úpadkové situaci, kdy by mohlo být vydáno rozhodnutí o úpadku podle 

ustanovení § 136 a násl. InsZ 

c) nebylo proti ní vydáno rozhodnutí o úpadku podle ustanovení § 136 a násl. InsZ, nebo 

nedošlo k zamítnutí insolvenčního návrhu z důvodu nedostatku majetku dlužníka podle 

ustanovení § 144 InsZ 

d) není proti ní v době uzavření Smlouvy vedeno žádné vykonávací ani exekuční řízení 

(srov. ustanovení § 251 a násl. OSŘ, § 35 a násl. ExeŘ, ustanovení § 177 a násl. DŘ) 

e) má v době uzavření Smlouvy zajištěné finanční prostředky pro splnění všech svých 

peněžitých závazků vyplývajících ze Smlouvy 

f) za Stranu tuto Smlouvu uzavírá osoba plně právně svéprávná Smlouvu uzavřít 

g) uzavření Smlouvy bylo schváleno kompetentními orgány Strany a není v rozporu 

s vnitřními předpisy Strany (stanovy, společenská smlouva apod.) 

4.8.2. Nepravdivost prohlášení každé ze Stran obsažené v bodě 4.8.1. Smlouvy zakládá druhé 

ze Stran (poškozené Straně) případný nárok na náhradu škody, která ji eventuálně vznikne 

v souvislosti s uzavřením Smlouvy, jakož i právo dovolat se relativní neplatnosti Smlouvy 

z důvodu omylu na straně poškozené Strany ve smyslu ustanovení § 583 a násl. NOZ. 

4.9. Závěrečná prohlášení 

4.9.1. Strany, jakož i fyzické osoby za ně jednající shodně p r o h l a š u j í , že jsou plně svéprávné 

a není zde dáno žádné omezení k jejich právnímu jednání spočívajícímu v uzavření Smlouvy. 

 

 



 

 7 

4.9.2. Strany si Smlouvu p ř e č e t l y  a  s o u h l a s í  se všemi jejími ujednáními, což na 

znamení svého souhlasu a jako projev své svobodné a ničím nezpochybnitelné vůle stvrzují 

svými vlastnoručními úředně ověřenými podpisy. 

 

 

V Karlových Varech dne 15.12.2022  V Karlových Varech dne 15.12.2022 

 

 

 

 

 

 

________________________________  ________________________________________ 

Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s.  Dopravní podnik Cheb s.r.o. 

Jiří V a n ě č e k , BBA   Mgr. Tomáš T r t e k ,  jednatel 

- předseda představenstva 

Ing. Lukáš S i ř í n e k  

- místopředseda představenstva 


